Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº          /2024

INICITIVA: Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

DESTINO: Secretaria Municipal de Obras

Indicação: Ao Senhor Saulo dos Santos Deambrozi, Secretário Municipal de Obras.

          Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho por meio desta solicitar que seja analisado a realização de um

projeto para expandir o viaduto e acrescente passarela para pedestre, o viaduto que fica por

cima da ferrovia na rua Pedro Vitalli, subida do bairro Fazenda Vitalli.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária em

regime de urgência, pois com o crescimento do bairro Fazenda Vitalli e bairros adjacentes o

fluxo de veículos de passeio, de caminhões de grande porte, para entrega de matérias de

construção, concreto e alimentos, está com muita frequência. Os pedestres também cresceram

consideravelmente, funcionários, moradores e estudantes utilizam muito esse percurso que

passa pelo viaduto.

O mesmo já não comporta mais esse intenso tráfico, principalmente quando se trata de

veículos maiores e há pedestre na pista, como o espaço é estreito, as pessoas estão sempre

em risco de vida, agravando ainda mais a situação do local.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Assim peço que seja realizado uma análise e realização de expandir esse viaduto, tanto

para comportar veículos maiores e também uma passarela para os pedestres. Desse modo,

peço a atenção de Vossa Excelência para a indicação citada.

Sala das Sessões

Em, 15 de agosto de 2024.

------------------------------------------------------------------------
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003200310033003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 15/08/2024 15:16

Checksum: 0AD39A515F0604C881CF308C754906FAE37F1484D3FB7324D9849A50CC86EC71

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.